
Ergebnisliste  
vom 59. Pokalschießen  

Endlhausen-Oberbiberg-Altkirchen 
2023 

 

 
 
 

am 09./10.11.2023 
in Altkirchen 

 
 
 
 

Meistbeteiligung 
 
 

Platz Verein    Anzahl Verein 

       
       

1 SV Hubertus Oberbiberg   27  

2 
SV 
Endlhausen    

24 
 

       
Ohne Wertung      
 SG Gemütlichkeit Altkirchen   31  

       

    Gesamt: 82  
 
 
 

Die Vorstandschaft der Schützengesellschaft „Gemütlichkeit Altkirchen“ bedankt 
sich bei allen Schützinnen und Schützen für die zahlreiche Beteiligung am 

Pokalschießen. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wertung Pokal/Meister 
 

Platz Name  Nr.  Ergebnisse:   
1 Jagsch, Christian SG Gemütlichkeit Altkirchen 43 T 16,1   
2 Leis, Julia SG Gemütlichkeit Altkirchen 68 R 99,0 96,0  
3 Leis, Petra SG Gemütlichkeit Altkirchen 36 T 60,5   
4 Schlickenrieder-Leis, Verena SG Gemütlichkeit Altkirchen 67 R 96,0 91,0  
5 Roth, Martin SG Gemütlichkeit Altkirchen 41 T 121,0   
6 Bruckmeier, Barbara SV Hubertus Oberbiberg 28 R 94,0 90,0 651,0 

7 Roth, Annemarie SG Gemütlichkeit Altkirchen 45 T 131,9   
8 Jaud, Veronika SG Gemütlichkeit Altkirchen 55 R 93,0 89,0 308,3 

9 Feger, Theresa SV Endlhausen 72 T 152,8   
10 Ailer, Peter SG Gemütlichkeit Altkirchen 78 R 93,0 89,0 322,8 

11 Kastenmüller, Stephanie SV Endlhausen 1 T 169,9   
12 Ailer, Franz SG Gemütlichkeit Altkirchen 26 R 92,0 88,0  
13 Buße, Harald SV Hubertus Oberbiberg 15 T 179,7   
14 Dürr, Georg SV Hubertus Oberbiberg 16 R 92,0 85,0  
15 Grundl, Maximilian SG Gemütlichkeit Altkirchen 81 T 196,0   
16 Hefele, Gloria SG Gemütlichkeit Altkirchen 49 R 90,0 83,0  
17 Portenlänger, Peter SG Gemütlichkeit Altkirchen 50 T 237,5   
18 Killer, Hubert SV Hubertus Oberbiberg 62 R 89,0 86,0 10,0 

19 Schilcher, Georg SV Endlhausen 71 T 242,5   
20 Braun, Andreas SV Hubertus Oberbiberg 19 R 89,0 86,0  
21 Schmidberger, Xaver SV Endlhausen 66 T 249,0   
22 Eschrich, Steffen SV Hubertus Oberbiberg 18 R 89,0 83,0  
23 Wolf, Benedikt SV Hubertus Oberbiberg 63 T 251,4 342,9  
24 Kuwer, Christian SV Hubertus Oberbiberg 27 R 88,0 88,0  
25 Portenlänger, Valentin SG Gemütlichkeit Altkirchen 56 T 353,2   
26 Remy, Ludwig SV Endlhausen 79 R 88,0 85,0 467,6 

27 Kastenmüller, Maria SV Hubertus Oberbiberg 21 T 363,3   
28 Grundl, Martin SG Gemütlichkeit Altkirchen 24 R 88,0 85,0 772,1 

29 Jaud, Margaret SG Gemütlichkeit Altkirchen 11 T 394,9   
30 Böhner, Jessica SV Endlhausen 73 R 87,0 85,0  
31 Wiedl, Anton SG Gemütlichkeit Altkirchen 7 T 417,2   
32 Ailer, Michael SG Gemütlichkeit Altkirchen 44 R 87,0 80,0  
33 Feger, Gerlinde SV Hubertus Oberbiberg 20 T 440,0   
34 Wiedl, Stephan SG Gemütlichkeit Altkirchen 46 R 87,0 78,0  
35 Roth, Martin sen SG Gemütlichkeit Altkirchen 37 T 448,7   
36 Markreiter, Sebald SV Endlhausen 57 R 86,0 84,0 622,8 

37 Beil, Martin SV Endlhausen 31 T 457,6 824,2  
38 Jaud, Franz SG Gemütlichkeit Altkirchen 10 R 85,0 76,0  
39 Spiegl, Dominik SV Endlhausen 30 T 488,4   
40 Eicher, Karl SV Hubertus Oberbiberg 14 R 85,0 57,0  
41 Portenlänger, Josef SG Gemütlichkeit Altkirchen 38 T 509,5   
42 Eichinger, Josef SG Gemütlichkeit Altkirchen 39 R 84,0 80,0  
43 Müller, Karl SV Hubertus Oberbiberg 60 T 523,7   
44 Kreitmair, Hans SV Hubertus Oberbiberg 75 R 84,0 66,0  
45 Kreitmair, Vroni SV Hubertus Oberbiberg 22 T 524,2   

 
 

Jugendscheibe 
 

Platz Name  Nr. Ergebnisse:   
1 Hefele, Gloria SG Gemütlichkeit Altkirchen 49 90 83 Ringe 
2 Roth, Florian SG Gemütlichkeit Altkirchen 40 83 82 Ringe 
3 Jaud, Margaret SG Gemütlichkeit Altkirchen 11 83 74 Ringe 
4 Kastenmüller, Felix SV Endlhausen 4 79 71 Ringe 
5 Fagner, Ferdinand SV Endlhausen 32 76 71 Ringe 



Meister 
 

Name Verein Nr. Ergebnis   
 

 
 

   
Leis, Julia SG Gemütlichkeit Altkirchen 68 99 96 Ringe 
Schlickenrieder-Leis, Verena SG Gemütlichkeit Altkirchen 67 96 91 Ringe 
Jagsch, Christian SG Gemütlichkeit Altkirchen 43 95 93 Ringe 
Bruckmeier, Barbara SV Hubertus Oberbiberg 28 94 90 Ringe 
Roth, Martin SG Gemütlichkeit Altkirchen 41 94 90 Ringe 
Leis, Petra SG Gemütlichkeit Altkirchen 36 93 92 Ringe 
Ailer, Peter SG Gemütlichkeit Altkirchen 78 93 89 Ringe 
Jaud, Veronika SG Gemütlichkeit Altkirchen 55 93 89 Ringe 
Ailer, Franz SG Gemütlichkeit Altkirchen 26 92 88 Ringe 
Dürr, Georg SV Hubertus Oberbiberg 16 92 85 Ringe 
Hefele, Gloria SG Gemütlichkeit Altkirchen 49 90 83 Ringe 
Kastenmüller, Stephanie SV Endlhausen 1 89 89 Ringe 
Killer, Hubert SV Hubertus Oberbiberg 62 89 86 Ringe 
Braun, Andreas SV Hubertus Oberbiberg 19 89 86 Ringe 
Eschrich, Steffen SV Hubertus Oberbiberg 18 89 83 Ringe 
Kuwer, Christian SV Hubertus Oberbiberg 27 88 88 Ringe 
Grundl, Martin SG Gemütlichkeit Altkirchen 24 88 85 Ringe 
Remy, Ludwig SV Endlhausen 79 88 85 Ringe 
Feger, Theresa SV Endlhausen 72 88 74 Ringe 
Böhner, Jessica SV Endlhausen 73 87 85 Ringe 
Schmidberger, Xaver SV Endlhausen 66 87 84 Ringe 
Ailer, Michael SG Gemütlichkeit Altkirchen 44 87 80 Ringe 
Wiedl, Stephan SG Gemütlichkeit Altkirchen 46 87 78 Ringe 
Portenlänger, Peter SG Gemütlichkeit Altkirchen 50 86 84 Ringe 
Markreiter, Sebald SV Endlhausen 57 86 84 Ringe 
Grundl, Maximilian SG Gemütlichkeit Altkirchen 81 86 72 Ringe 
Roth, Martin sen SG Gemütlichkeit Altkirchen 37 85 82 Ringe 
Beil, Martin SV Endlhausen 31 85 80 Ringe 
Jaud, Franz SG Gemütlichkeit Altkirchen 10 85 76 Ringe 
Eicher, Karl SV Hubertus Oberbiberg 14 85 57 Ringe 
Wolf, Benedikt SV Hubertus Oberbiberg 63 84 81 Ringe 
Eichinger, Josef SG Gemütlichkeit Altkirchen 39 84 80 Ringe 
Kreitmair, Hans SV Hubertus Oberbiberg 75 84 66 Ringe 
Roth, Florian SG Gemütlichkeit Altkirchen 40 83 82 Ringe 
Bilgen, Rainer SV Hubertus Oberbiberg 25 83 80 Ringe 
Portenlänger, Valentin SG Gemütlichkeit Altkirchen 56 83 79 Ringe 
Jaud, Margaret SG Gemütlichkeit Altkirchen 11 83 74 Ringe 
Jaud, Franz SG Gemütlichkeit Altkirchen 80 81 80 Ringe 
Spiegl, Dominik SV Endlhausen 30 81 80 Ringe 
Portenlänger, Josef SG Gemütlichkeit Altkirchen 38 80 76 Ringe 
Wiedl, Stefan SG Gemütlichkeit Altkirchen 42 80 75 Ringe 
Wiedl, Anton SG Gemütlichkeit Altkirchen 7 80 70 Ringe 
Roth, Annemarie SG Gemütlichkeit Altkirchen 45 79 74 Ringe 
Kastenmüller, Felix SV Endlhausen 4 79 71 Ringe 
Seitz, Karl SV Endlhausen 12 78 75 Ringe 
Rösner, Maria SV Hubertus Oberbiberg 64 78 71 Ringe 
Kramer, Ronalf SV Hubertus Oberbiberg 6 78 66 Ringe 
Schwabl, Andreas SG Gemütlichkeit Altkirchen 82 77 76 Ringe 
Seitz, Andreas SV Endlhausen 13 77 72 Ringe 
Spindler, Anton SV Hubertus Oberbiberg 74 77 71 Ringe 
Portenlänger, Sebastian SG Gemütlichkeit Altkirchen 48 77 67 Ringe 
Fagner, Ferdinand SV Endlhausen 32 76 71 Ringe 
Fink, Andreas SV Hubertus Oberbiberg 5 76 69 Ringe 
Mayer, Peter SV Hubertus Oberbiberg 35 75 74 Ringe 
Lachenmaier, Marinus SV Endlhausen 61 75 69 Ringe 



Kastenmüller, Martin SV Hubertus Oberbiberg 76 74 74 Ringe 
Brunner, Valentin SV Endlhausen 65 74 73 Ringe 
Kreitmair, Vroni SV Hubertus Oberbiberg 22 73 66 Ringe 
Dietrich, Florian SV Endlhausen 34 72 71 Ringe 
Schilcher, Georg SV Endlhausen 71 72 56 Ringe 
Lang, Georg SV Endlhausen 52 70 54 Ringe 
Kainz, Regina SG Gemütlichkeit Altkirchen 8 68 65 Ringe 
Sezer, Orkan SG Hubertus Oberbiberg 77 65 41 Ringe 
Kastenmüller, Maria SV Hubertus Oberbiberg 21 64 59 Ringe 
Feiner, Michael SV Endlhausen 3 64 22 Ringe 
Lang, Matthias SV Endlhausen 33 63 44 Ringe 
Buße, Harald SV Hubertus Oberbiberg 15 62 61 Ringe 
Roth, Petra SG Gemütlichkeit Altkirchen 59 62 54 Ringe 
Dietrich, Tobias SV Endlhausen 51 61 57 Ringe 
Gröbmair, Josef-Peter SV Endlhausen 58 61 56 Ringe 
Flinspach, Manfred SV Hubertus Oberbiberg 69 61 51 Ringe 
Hainz, Benedikt SG Gemütlichkeit Altkirchen 9 60 55 Ringe 
Berchtold, Michael SV Hubertus Oberbiberg 23 58 44 Ringe 
Feger, Gerlinde SV Hubertus Oberbiberg 20 57 56 Ringe 
Müller, Karl SV Hubertus Oberbiberg 60 55 54 Ringe 
Müller, Sebastian SV Endlhausen 54 50 34 Ringe 
Braun, Lukas SV Hubertus Oberbiberg 17 48 45 Ringe 
Bernhard, Rochus SG Gemütlichkeit Altkirchen 47 47 45 Ringe 
Braun, Josef Kaspar SV Endlhausen 2 41 36 Ringe 
Dietrich, Dominik SV Endlhausen 53 38 38 Ringe 

 
 

Pokal 
 

Name  Nr. Ergebnisse:  
Jagsch, Christian SG Gemütlichkeit Altkirchen 43 16,1 Teiler 
Leis, Petra SG Gemütlichkeit Altkirchen 36 60,5 Teiler 
Roth, Martin SG Gemütlichkeit Altkirchen 41 121,0 Teiler 
Roth, Annemarie SG Gemütlichkeit Altkirchen 45 131,9 Teiler 
Feger, Theresa SV Endlhausen 72 152,8 Teiler 
Kastenmüller, Stephanie SV Endlhausen 1 169,9 Teiler 
Buße, Harald SV Hubertus Oberbiberg 15 179,7 Teiler 
Grundl, Maximilian SG Gemütlichkeit Altkirchen 81 196,0 Teiler 
Portenlänger, Peter SG Gemütlichkeit Altkirchen 50 237,5 Teiler 
Schilcher, Georg SV Endlhausen 71 242,5 Teiler 
Schmidberger, Xaver SV Endlhausen 66 249,0 Teiler 
Wolf, Benedikt SV Hubertus Oberbiberg 63 251,4 Teiler 
Jaud, Veronika SG Gemütlichkeit Altkirchen 55 308,3 Teiler 
Braun, Andreas SV Hubertus Oberbiberg 19 310,4 Teiler 
Ailer, Peter SG Gemütlichkeit Altkirchen 78 322,8 Teiler 
Portenlänger, Valentin SG Gemütlichkeit Altkirchen 56 353,2 Teiler 
Kastenmüller, Maria SV Hubertus Oberbiberg 21 363,3 Teiler 
Hefele, Gloria SG Gemütlichkeit Altkirchen 49 385,7 Teiler 
Schlickenrieder-Leis, Verena SG Gemütlichkeit Altkirchen 67 392,6 Teiler 
Jaud, Margaret SG Gemütlichkeit Altkirchen 11 394,9 Teiler 
Wiedl, Anton SG Gemütlichkeit Altkirchen 7 417,2 Teiler 
Feger, Gerlinde SV Hubertus Oberbiberg 20 440,0 Teiler 
Roth, Martin sen SG Gemütlichkeit Altkirchen 37 448,7 Teiler 
Beil, Martin SV Endlhausen 31 457,6 Teiler 
Remy, Ludwig SV Endlhausen 79 467,6 Teiler 
Kuwer, Christian SV Hubertus Oberbiberg 27 473,0 Teiler 
Spiegl, Dominik SV Endlhausen 30 488,4 Teiler 
Leis, Julia SG Gemütlichkeit Altkirchen 68 499,0 Teiler 
Böhner, Jessica SV Endlhausen 73 508,4 Teiler 



Portenlänger, Josef SG Gemütlichkeit Altkirchen 38 509,5 Teiler 
Müller, Karl SV Hubertus Oberbiberg 60 523,7 Teiler 
Kreitmair, Vroni SV Hubertus Oberbiberg 22 524,2 Teiler 
Sezer, Orkan SG Hubertus Oberbiberg 77 531,5 Teiler 
Fink, Andreas SV Hubertus Oberbiberg 5 551,5 Teiler 
Dürr, Georg SV Hubertus Oberbiberg 16 556,7 Teiler 
Ailer, Franz SG Gemütlichkeit Altkirchen 26 558,3 Teiler 
Kastenmüller, Felix SV Endlhausen 4 597,5 Teiler 
Ailer, Michael SG Gemütlichkeit Altkirchen 44 604,6 Teiler 
Rösner, Maria SV Hubertus Oberbiberg 64 609,6 Teiler 
Dietrich, Florian SV Endlhausen 34 614,3 Teiler 
Bernhard, Rochus SG Gemütlichkeit Altkirchen 47 616,7 Teiler 
Markreiter, Sebald SV Endlhausen 57 622,8 Teiler 
Bruckmeier, Barbara SV Hubertus Oberbiberg 28 651,0 Teiler 
Wiedl, Stephan SG Gemütlichkeit Altkirchen 46 656,0 Teiler 
Eichinger, Josef SG Gemütlichkeit Altkirchen 39 684,9 Teiler 
Brunner, Valentin SV Endlhausen 65 703,9 Teiler 
Eschrich, Steffen SV Hubertus Oberbiberg 18 706,3 Teiler 
Mayer, Peter SV Hubertus Oberbiberg 35 724,5 Teiler 
Roth, Florian SG Gemütlichkeit Altkirchen 40 733,1 Teiler 
Jaud, Franz SG Gemütlichkeit Altkirchen 10 741,4 Teiler 
Jaud, Franz SG Gemütlichkeit Altkirchen 80 744,2 Teiler 
Kreitmair, Hans SV Hubertus Oberbiberg 75 749,1 Teiler 
Lachenmaier, Marinus SV Endlhausen 61 759,6 Teiler 
Lang, Georg SV Endlhausen 52 763,7 Teiler 
Grundl, Martin SG Gemütlichkeit Altkirchen 24 772,1 Teiler 
Flinspach, Manfred SV Hubertus Oberbiberg 69 820,9 Teiler 
Schwabl, Andreas SG Gemütlichkeit Altkirchen 82 824,4 Teiler 
Kainz, Regina SG Gemütlichkeit Altkirchen 8 835,0 Teiler 
Roth, Petra SG Gemütlichkeit Altkirchen 59 852,5 Teiler 
Seitz, Andreas SV Endlhausen 13 884,8 Teiler 
Gröbmair, Josef-Peter SV Endlhausen 58 935,8 Teiler 
Hainz, Benedikt SG Gemütlichkeit Altkirchen 9 964,2 Teiler 
Mayer, Simon SV Hubertus Oberbiberg 29 985,4 Teiler 
Fagner, Ferdinand SV Endlhausen 32 1.041,6 Teiler 
Braun, Josef Kaspar SV Endlhausen 2 1.043,3 Teiler 
Dietrich, Tobias SV Endlhausen 51 1.053,5 Teiler 
Berchtold, Michael SV Hubertus Oberbiberg 23 1.055,4 Teiler 
Braun, Lukas SV Hubertus Oberbiberg 17 1.100,5 Teiler 
Spindler, Anton SV Hubertus Oberbiberg 74 1.131,4 Teiler 
Eicher, Karl SV Hubertus Oberbiberg 14 1.208,8 Teiler 
Müller, Sebastian SV Endlhausen 54 1.234,2 Teiler 
Bilgen, Rainer SV Hubertus Oberbiberg 25 1.393,3 Teiler 
Wiedl, Stefan SG Gemütlichkeit Altkirchen 42 1.447,5 Teiler 
Kastenmüller, Martin SV Hubertus Oberbiberg 76 1.580,8 Teiler 
Lang, Matthias SV Endlhausen 33 1.593,1 Teiler 
Portenlänger, Sebastian SG Gemütlichkeit Altkirchen 48 1.633,7 Teiler 
Kramer, Ronalf SV Hubertus Oberbiberg 6 2.186,8 Teiler 
Feiner, Michael SV Endlhausen 3 2.729,2 Teiler 
Seitz, Karl SV Endlhausen 12 2.857,7 Teiler 
Grießer, Margit SV Hubertus Oberbiberg 70 3.033,5 Teiler 
Dietrich, Dominik SV Endlhausen 53 3.330,8 Teiler 

 


